
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.574.092/0001-77CNPJ: (49) 3551-4760

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Av. 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

15/2022

16/09/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/10/2022
Pregão eletrônico
7/2022 - PE
15/2022

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição, de
forma parcelada, de medicamentos para uso e dispensação à pacientes do Município
de Luzerna com prescrição médica, constante do REMUME, tudo em conformidade
com as especificações constantes do Edital e Anexos que o integram.

Participante: A G KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Alprazolam 1mg comp 10.000, CP 0,096 960,00

6 Amoxicilina 500mg + clavulanato 125mg comp 6.000,0 CP 4,80 28.800,00

10 Cefalexina 500mg comp 12.000, CP 0,50 6.000,00

23 Ibuprofeno 100mg/ml gotas - frasco 20ml 600,000 FR 15,00 9.000,00

30 Metildopa - comp 500 MG 1.500,0 CP 0,96 1.440,00

37 TRAMADOL  50 MG 22.000, CP 0,15 3.300,00

Total do Participante: 49.500,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

11 Cefalexina 50mg/ml pó para suspensão oral - frasco 60ml 150,000 FR 7,60 1.140,00

13 Ceftriaxona 500mg pó para suspensão - injetável 100,000 AMP 7,0577 705,77

16 Ciprofloxacino 500mg comp 6.000,0 CP 0,2499 1.499,40

17 Clopidrogel 75mg comp 12.000, CP 0,3599 4.318,80

22 Dexametasona 1mg/g - creme dermatológico 600,000 BIS 1,7003 1.020,18

28 Metformina 850mg 5.000,0 CP 0,117 585,00

29 METILDOPA COMP 250MG 1.500,0 CP 0,5464 819,60

33 Prednisona 5mg comp 7.000,0 CP 0,0814 569,80

Total do Participante: 10.658,55

Participante: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL

2 Ácido valproico 250mg comp 3.000,0 CP 0,30 900,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ACIDO VALPROICO 300 MG 5.000,0 CP 0,56 2.800,00

Total do Participante: 3.700,00

Participante: MEDILAR IMPORT E DISTRIB DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

5 Amitriptilina 25mg comp 40.000, CP 0,04 1.600,00

21 Dexametasona + hidroxicobalamina + Dipirona injetável 200,000 UN 30,00 6.000,00

25 Levofloxacino 500mg comp 1.000,0 CP 0,79 790,00

26 MELOXICAM 10MG/ML - AMP 1,5ML 500,000 AMP 3,10 1.550,00

34 Propanolol 40mg comp 30.000, CP 0,03 900,00

Total do Participante: 10.840,00

Participante: METROMED COM. MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

19 Cloreto de Sódio 0,9% - sistema fechado 1.000,0 UN 7,49 7.490,00

20 Cloreto de Sódio 0,9% - sistema fechado 400,000 UN 10,86 4.344,00

Total do Participante: 11.834,00

Participante: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

24 LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMP 13.000, CP 2,29 29.770,00

31 Metronidazol 250mg comp 6.000,0 CP 0,1699 1.019,40

Total do Participante: 30.789,40

Participante: Pontamed Farmaceutica Ltda

1 ACICLOVIR - CREME 50 MG/G BISNAGA COM 10G 250,000 TB 2,31 577,50

8 Azitromicina 40mg/ml - pó para preparação de susp 15ml 200,000 FR 7,84 1.568,00

9 Betametasona 5mg + betametasona 2mg - injetável 400,000 AMP 6,16 2.464,00

15 CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO COMP 10MG 20.000, CP 0,12 2.400,00

27 MELOXICAM 15 MG COMP 12.000, CP 0,09 1.080,00

35 Sertralina 50mg comp 80.000, CP 0,11 8.800,00

Total do Participante: 16.889,50

Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 Ceftriaxona 1g pó para suspensão - injetável 400,000 AMP 4,10 1.640,00

14 Cetoprofeno 50mg - injetável intramuscular - ampola 1 ml 200,000 AMP 2,70 540,00

18 Cloreto de Sódio 0,9% - sistema fechado 1.000,0 UN 6,00 6.000,00

32 Prednisona 20mg comp 3.500,0 CP 0,159 556,50

36 SINVASTATINA  20 MG 100.000 CP 0,0799 7.990,00

38 Zolpidem 10mg comp 38.000, CP 0,23 8.740,00

Total do Participante: 25.466,50

Total Geral: 159.677,95



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

24/10/2022Luzerna,

Debora Tais Menlak

Chefe do Setor de Licitações


		2022-10-24T17:49:36-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959




